
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kunčice pod Ondřejníkem

Kunčice pod Ondřejníkem č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem
tel.č.: 556 850 154 | e-mail: obecni.urad@kuncicepo.cz

Z Á P I S
schůze číslo 7 Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

konaná dne 18. 12. 2022 v Obecním úřadě v Kunčicích p. O. od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno:
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jiří Mikala
Zapisovatel*: Petr Tryščuk

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Program 7. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

1. Program 7. zasedání Rady obce
2. Kontrola usnesení z 6. zasedání Rady obce
3. Dodatek č. 1 o vodě předané z OOV – Návrh dodatku ke smlouvě na odběr a
dodávku pitné vody v roce 2022 (Severomoravské vodovody a kanalizace a.s.)
4. Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023
5. Smlouva o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu
6. Dodatek č.1. ke smlouvě o dílo TVKU/2022/07/13
7. Smlouva o zřízení věcného břemene (zemní kabelové vedení NN)
8. Změna rozpisu rozpočtu ze dne 30.11.2022
9. Plnění usnesení ZO č.2/2022
10. Pověření koordinátora Akčního plánu
11. Smlouva o odborném zástupci v rámci zák. 274/2001
12. Plnění usnesení ZO č.I/2022
13. Různé

Program:
1. Program 7. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
2. Kontrola usnesení z 6. zasedání Rady obce
3. Dodatek č. 1 o vodě předané z OOV – Návrh dodatku ke smlouvě na odběr a dodávku pitné vody
v roce 2022 (Severomoravské vodovody a kanalizace a.s.)
4. Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023
5. Smlouva o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu
6. Dodatek č.1. ke smlouvě o dílo TVKU/2022/07/13
7. Smlouva o zřízení věcného břemene (zemní kabelové vedení NN)
8. Změna rozpisu rozpočtu ze dne 30.11.2022
9. Plnění usnesení ZO č.2/2022
10. Pověření koordinátora Akčního plánu
11. Smlouva o odborném zástupci v rámci zák. 274/2001
12. Plnění usnesení ZO č.I/2022
13. Různé



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Usnesení RO č. VII/2022/1
RO schvaluje program 7. zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO7/2022/1 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení z 6. zasedání Rady obce

Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 6. zasedání RO ze dne 28. 11. 2022.
Všechna usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Usnesení RO č. VII/2022/2
RO bere na vědomí zprávu podanou starostou obce.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Dodatek č. 1 o vodě předané z OOV – Návrh dodatku ke smlouvě na odběr a dodávku pitné vody v
roce 2022 (Severomoravské vodovody a kanalizace a.s.)

Místostarosta informoval RO o návrhu Dodatku č. 1 ke smlouvě o vodě předané z OOV, uzavřené mezi obcí
Kunčice pod Ondřejníkem a společností  Severomoravské vodovody a  kanalizace Ostrava a.s.  Na základě
dodatku se mění cena vody
předané u odběrných míst napojených ze systému OOV na 15,29 Kč/m3 bez DPH.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Usnesení RO č. VII/2022/3
RO schvaluje Dodatek č.1 ke smlouvě o vodě předané z OOV, uzavřené mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem
a společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské
HORY, 709 00 Ostrava, IČ:
45193665. Na základě dodatku se mění cena vody předané u odběrných míst napojených ze systému
OOV na 15,29 Kč/m3 bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO7/2022/2 bylo schváleno.

4. Stanovení ceny vodného a stočného na rok 2023
blok 4-1

Stávající vodné v roce 2022 činí 38,41 Kč. Navržené vodné na rok 2023 činí 41,09 Kč (zvýšení o 7%)
Srovnání: Vodné u SmVaK na rok 2023 je ve výši 54,24 Kč (zdražení u SMVaK je o 18,8%). Navržená cena
vodného v Kunčicích je o 32% nižší než v SMVaK. 

Stávající stočné v roce 2022 činí 51,50 Kč. Navržené stočné na rok 2023 činí 53,21 Kč (zvýšení o 3,4%)
Srovnání: Stočné u SmVaK příští rok stočné 53,21 Kč (zdražení u SMVaK je o 30,4%).

Nastavení ceny pro příští rok bylo konzultováno s přiděleným projektovým manažerem na SFŽP. Minimální
cena stočného pro příští rok je určena na 52,25 Kč, standardní by měla být 58,06 Kč. Navržená cena 53,21 Kč
se pohybuje na
úrovni 91,64 % standardní ceny. Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Místostarosta  informoval  RO,  že  propočet  ceny  připravil  s  panem Ing.  Miroslavem Dosoudilem (novým
odborným dozorem). Dále konstatuje, že cena vodného je jednotná i pro RCČ (dříve BRC).

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Usnesení RO č. VII/2022/4a
RO stanoví cenu stočného na rok 2022 na 53,21 Kč bez DPH (58,53 Kč s DPH).

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Tryščuk)

Usnesení č. RO7/2022/3a bylo schváleno.

blok 4-2

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Usnesení RO č. VII/2022/4b
RO stanoví cenu vodného na rok 2022 pro občany a podnikatele na 41,09 bez DPH (45,12 Kč s DPH).

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Tryščuk)

Usnesení č. RO7/2022/3b bylo schváleno.

5. Smlouva o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu mezi společností
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, PSČ 709 00, IČ 45193665
(investor) a Obcí Kunčice
pod Ondřejníkem (vlastník). Předmětem je opevnění levého břehu potoka kamenem z důvodu ochrany potrubí
vodovodního přivaděče DN 600 na pozemcích parc. č. 1930/2 a 1930/4 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Usnesení RO č. VII/2022/5
RO schvaluje Smlouvu o podmínkách zřízení stavby a jejího provozu na pozemcích par. č. 1930/2 a 1930/4
v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Severomoravskými vodovody a
kanalizacemi Ostrava a. s., se sídlem 28. října 1235/169, PSČ 709 00, IČ 45193665.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Dodatek č.1. ke smlouvě o dílo TVKU/2022/07/13

Smlouva  Firma  TRADESTAV s.r.o.  požádala  11.  11.  2022  o  posunutí  termínu  ukončení  smlouvy  o  dílo
TVKU/2022/07/13 do 15.5.2023. Důvodem žádosti jsou nadprůměrné srážky v měsíci září 2022.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Usnesení RO č. VII/2022/6
RO schvaluje Dodatek č.1. ke smlouvě o dílo TVKU/2022/07/13 dle přílohy č. 5 tohoto zápisu a usnesení
RO.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO7/2022/4 bylo schváleno.

7. Smlouva o zřízení věcného břemene (zemní kabelové vedení NN)

Starosta seznámil  RO s návrhem Smlouvy o zřízení  věcného břemene – služebnosti  č.  „IV-12-8021566/2,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Kunčice p/O, č. parc. 1237/2, NNv, NNk“ mezi společnosti ČEZ Distribuce a.s., zastoupenou firmou Eltrab
Group s.r.o.,  IČ 05060761, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha 2 - Vinohrady (oprávněná) a Obcí
Kunčice pod Ondřejníkem (povinná). Předmětem věcného břemene je právo oprávněného – umístit, provozovat,
opravovat a udržovat zemní kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 3438/1 v k. ú Kunčice p. O. Jedná
se o stavbu nového vedení NN pro elektrifikaci pozemku parc. č. 1237/2 v k. ú. Kunčice pod  Ondřejníkem (pro
rozšíření zemědělské usedlosti čp. 75). Smlouva o budoucí smlouvě byla schválena radou obce usnesením
75/2022/12 dne 10. 8. 2021.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Usnesení RO č. VII/2022/7
RO schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. „IV-12-8021566/2, Kunčice p/O, č. parc.
1237/2, NNv, NNk“ – umístění, provozování, oprava a údržba zemního kabelového vedení NN na pozemku
par. č. 3438/1 v k. ú. Kunčice pod Ondřejníkem za jednorázovou náhradu 1728,-Kč + DPH 21%, tj. celkem
2,090,88 Kč mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a ČEZ Distribucí, a.s. IČ 24729035 se sídlem Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO7/2022/5 bylo schváleno.

8. Změna rozpisu rozpočtu ze dne 30.11.2022

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Usnesení RO č. VII/2022/8
RO bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu ze dne 30.11.2022 dle přílohy č. 7 tohoto zápisu a usnesení
RO.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Plnění usnesení ZO č.2/2022

RO má podle Jednacího řádu §10 odst. 1 povinnost projednat na nejbližším zasedání organizační opatření
k zabezpečení usnesení ZO. Starosta seznámil RO s plněním usnesení z 2. schůze ZO ze dne 13.12. 2022.
Všechna usnesení a úkoly
jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem bere na vědomí Usnesení RO č. VII/2022/9
RO bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení z 2. schůze ZO ze dne 13.12. 2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

10. Pověření koordinátora Akčního plánu

Z důvodu přípravy akčního plánu, jeho provázanosti s rozpočtem obce, dále provázanosti s termíny kulturních
akcí a další činností spojenou s plánováním, je potřeba zajistit koordinátora, který bude tuto činnost pro obec
vykonávat.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Usnesení RO č. VII/2022/10
RO pověřuje paní Ing. Beatu Bulawovou shromažďováním podkladů souvisejících s přípravou Akčního a
strategického plánu pro potřeby Rady obce. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO7/2022/6 bylo schváleno.

11. Smlouva o odborném zástupci v rámci zák. 274/2001

Z důvodu výpovědi  smlouvy  o  odborném zástupci  (podle  zákona 247/2001)  končí  k  31.12.2022 platnost
smlouvy s panem K. Herudkem. Provozovatel vodovodní sítě má povinnost mít zajištěn odborný dozor, proto je
třeba uzavřít novou
smlouvu o odborném zástupci.

Návrh usnesení:
Rada obce Kunčice pod Ondřejníkem schvaluje Usnesení RO č. VII/2022/11
RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  s  odborným  zástupcem  Ing.  Miroslavem  Dosoudilem  podle  zákona
274/2001 a dle přílohy č. 9 tohoto zápisu a usnesení RO.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RO7/2022/7 bylo schváleno.

12. Plnění usnesení ZO č.I/2022

13. Různé

RO svolává další RO na středu 21.12.2021. Tato RO se bude konat za přítomnosti
paní ředitelky ZŠ a MŠ.

Zasedání RO ukončeno ve 17:45 hodin.

Starosta Ing. Jiří Mikala   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


